
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 24 січня 2023 р. № 68 

Київ 

Про затвердження технічного опису, зразка бланка,  

форм заяв для отримання, внесення змін та продовження  

строку дії дозволу на застосування праці іноземців 

та осіб без громадянства в Україні 

Відповідно до абзацу третього частини першої статті 42, частин 

першої і другої статті 422, частини першої статті 425 Закону України “Про 

зайнятість населення” Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити: 

технічний опис бланка дозволу на застосування праці іноземців та 

осіб без громадянства в Україні згідно з додатком 1; 

зразок бланка дозволу на застосування праці іноземців та осіб без 

громадянства в Україні згідно з додатком 2; 

форму заяви про отримання роботодавцем дозволу на застосування 

праці іноземців та осіб без громадянства в Україні згідно з додатком 3; 

форму заяви про внесення змін до дозволу на застосування праці 

іноземців та осіб без громадянства в Україні згідно з додатком 4; 

форму заяви про продовження строку дії дозволу на застосування 

праці іноземців та осіб без громадянства в Україні згідно з додатком 5. 

2. Установити, що: 

під час воєнного стану резиденти Дія Сіті можуть отримувати роботи 

(послуги), які виконуються (надаються) гіг-спеціалістами з числа іноземців 

та осіб без громадянства за гіг-контрактами, без отримання дозволу на 

застосування праці іноземців та осіб без громадянства в Україні; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5067-17#n808
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5067-17#n808
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5067-17#n821
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5067-17#n847
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/858-2017-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/858-2017-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/858-2017-%D0%BF#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/858-2017-%D0%BF#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/858-2017-%D0%BF#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/858-2017-%D0%BF#n15


 2 

бланки дозволу на застосування праці іноземців та осіб без 

громадянства в Україні, видані до набрання чинності цією постановою, є 

чинними протягом строку, на який їх видано; 

не використані міжрегіональними та регіональними центрами 

зайнятості Державної служби зайнятості бланки дозволу на застосування 

праці іноземців та осіб без громадянства в Україні, друк яких здійснено до 

набрання чинності цією постановою, є дійсними. 

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 

Міністрів України згідно з переліком, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 73



Додаток 1 

до постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2023 р. № 68 

ТЕХНІЧНИЙ ОПИС  

бланка дозволу на застосування праці іноземців  

та осіб без громадянства в Україні 

1. Бланк дозволу на застосування праці іноземців та осіб без 

громадянства в Україні (далі — бланк дозволу) є паперовим аркушем 

форматом А5 (210 × 148 міліметрів). 

2. Для виготовлення бланка дозволу використовується захисний папір 

із двотоновим водяним знаком без власної флуоресценції. 

Захисний папір виготовляється із суміші деревинної (75 відсотків) та 

бавовняної (25 відсотків) целюлози,  маса 1 кв. метра якої становить 

100 грам. Папір має видимі сині та червоні захисні волокна та невидимі і 

слабо видимі при денному світлі захисні волокна завдовжки не менше ніж 

4 міліметри. Кількість захисних волокон, розташованих на 1 кв. дециметрі 

паперу, становить не менше 15 штук. Для захисного паперу є характерною 

хімічна реакція на дію певних хімічних сполук. 

3. Дизайн бланка дозволу відтворюється з використанням офсетного 

друку. 

На лицьовій стороні бланка дозволу серію з двох літер відтворюють 

способом офсетного друку; шестизначний номер бланка дозволу — 

способом високого друку. 

4. Дизайн бланка дозволу створено з використанням гільйошної рамки 

двох кольорів завширшки 5—7 міліметрів; по периметру рамки у верхній 

та нижній горизонтальних частинах розміщено позитивний мікротекст 

українською та англійською мовами “Україна/Ukraine”; у правій та лівій 

вертикальних частинах розміщено негативний мікротекст українською та 

англійською мовами “Україна/Ukraine”; у сітках бланка використано різні 

геометричні рисунки та елементи, виконані методом гільйоширування.  

Захисні сітки з обох сторін відтворено способом офсетного друку 

фарбами зеленого та блакитного кольорів. 

Текст бланка дозволу з лицьової сторони виконано чорною захисною 

фарбою, яка під дією ультрафіолетового опромінення набуває 

помаранчевого свічення. 

У центрі бланка дозволу невидимою при денному світлі фарбою, яка 

набуває жовтого свічення під дією ультрафіолетового опромінення, 

виконано орнаментальний малюнок. 



Продовження додатка 1 2 

У лівій верхній частині лицьового боку бланка дозволу зображено 

Державний Герб України; нижче відведено місце для наклеювання 

фотокартки розміром 35 × 45 міліметрів із зображенням обличчя особи, на 

ім’я якої видається дозвіл; праворуч від місця для фотокартки зверху 

донизу фарбою чорного кольору виконано назви полів українською та 

англійською мовами для внесення відповідної інформації: 

найменування органу, який видав дозвіл/name of authority issuing 

permit; 

прізвище/surname; 

власне ім’я/given names; 

громадянство/nationality; 

паспортний документ/passport document;  

дата народження/date of birth; 

посада/position; 

роботодавець/employer; 

код згідно з ЄДРПОУ/code according to USREOU; 

дата видачі/date of issue; 

номер дозволу/permit N; 

дійсний до/date of expiry; 

дійсний до/date of expiry; 

дійсний до/date of expiry; 

підпис посадової особи/authorised officials siqnature; 

підпис посадової особи/authorised officials siqnature; 

підпис посадової особи/authorised officials siqnature; 

реквізити підприємства, яке виготовило бланк дозволу.  

_____________________



                                                                                                               Додаток 2 

                                                                                                                        до постанови Кабінету Міністрів України 

                                                                                                                               від 24 січня 2023 р. № 68 
                 ЗРАЗОК  

 

Серія                                       Д О З В І Л    №   
 

НА ЗАСТОСУВАННЯ ПРАЦІ ІНОЗЕМЦІВ ТА ОСІБ БЕЗ ГРОМАДЯНСТВА В УКРАЇНІ/ 

PERMIT FOR EMPLOYMENT OF FOREIGNERS AND STATELESS PERSONS IN UKRAINE 
ДЕРЖАВНА  СЛУЖБА  ЗАЙНЯТОСТІ / STATE  EMPLOYMENT  SERVICE   

 

Найменування органу, який видав дозвіл/ 

Name of authority issuing permit ……………………………………………..……………………………………………………………….. 
 

Прізвище/Surname ..………………………………………………………..………………….…….…………………………………….….. 

 

Власне Ім’я/Given names ………………………………………………………..………………………..………..…………………………. 
 

Громадянство/Nationality ……………………………………………..………………………...………..…………………………………... 
 

Паспортний документ/Passport document …………………………..……………………………………..…………………………...……. 
 

Дата народження/Date of birth ………………………………………………………………………………..………………………..…….. 
 

Посада/Position ………………………………..…………………………………………………………..………….…..…….…....………... 

 

Роботодавець/Employer …………………………………………….……………………………………..……………………………...…… 
 

Код згідно з ЄДРПОУ/Code according to USREOU…………………………………………………………………………………….……. 
 

Дата видачі/Date of issue …..……………  Номер дозволу/Permit N……..…………………………….…………….………………..…… 
 

Дійсний до/Date of expiry  …..………….  Дійсний до/Date of expiry…..……………….. Дійсний до/Date of expiry….……………...... 
 

Підпис посадової особи/ .………….……  Підпис посадової особи/ ….…………………  Підпис посадової особи/ ..…………………. 

Authorised officials siqnature                     Authorised officials siqnature                           Authorised officials siqnature 

                       МП                                                          МП                                                                     МП 

_______________ 

Реквізити підприємства, яке виготовило бланк дозволу. 

__________________

 

 

МП 



Додаток 3 

до постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2023 р. № 68 

  
(найменування органу, до якого подається заява) 

  
(повне та скорочене найменування роботодавця — 

  
юридичної особи або прізвище, власне ім’я та по батькові 

(за наявності) фізичної особи — підприємця) 

ЗАЯВА 

про отримання роботодавцем дозволу на застосування праці  

іноземців та осіб без громадянства в Україні  

Прошу видати дозвіл на застосування праці   
(прізвище, 

  
власне ім’я, по батькові (за наявності) 

  
(громадянство/підданство) 

на строк   
(строк дії дозволу згідно з вимогами статті 423 Закону України “Про зайнятість населення”) 

на посаді (за професією)  , 
(згідно з Національним класифікатором 

ДК 003:2010 “Класифікатор професій” (крім гіг-спеціалістів) 

що є: 

 іноземним найманим працівником; 

 відрядженим іноземним працівником; 

 внутрішньокорпоративним цесіонарієм; 

 іноземцем або особою без громадянства, стосовно яких прийнято 

рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо 

визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, чи 

іноземцем або особою без громадянства, що оскаржує рішення про відмову 

в оформленні документів для вирішення питання щодо визнання біженцем 

або особою, яка потребує додаткового захисту; 

 особою, яка подала заяву про визнання особою без громадянства, 

або особою, яка оскаржує рішення про відмову у визнанні особою без 

громадянства; 

 іноземцем або особою без громадянства, які прибули в Україну з 

метою навчання у закладах вищої освіти та мають намір у період навчання 

та після закінчення навчання за умови працевлаштування не пізніше ніж за 



Продовження додатка 3 2 

30 календарних днів до моменту завершення навчання провадити трудову 

діяльність в Україні; 

що належить до категорії: 

 гіг-спеціаліста; 

 іноземця або особи без громадянства, які брали безпосередню 

участь у відсічі та стримуванні збройної агресії Російської Федерації проти 

України. 

 

Підтверджую, що посада, на якій застосовуватиметься праця іноземця 

або особи без громадянства, відповідно до законів не пов’язана з 

належністю до громадянства України та не потребує надання допуску до 

державної таємниці. 

Адреса електронної пошти   

Код згідно з ЄДРПОУ   

Код виду економічної діяльності згідно з Національним 

класифікатором ДК 009:2010 “Класифікація видів економічної діяльності”  

  

Місцезнаходження   юридичної  особи/місце проживання фізичної  

особи — підприємця   

  

Місце провадження господарської діяльності юридичної 

особи/фізичної особи — підприємця   

  

Номер контактного телефону   

У разі відмови у видачі дозволу прошу повернути сплачені кошти на 

поточний рахунок роботодавця   

 . 

Додаток: на ___ арк. 

 

Ознайомлений, що відповідно до частини четвертої статті 3, частини 

першої статей 42 і 426 Закону України “Про зайнятість населення”: 

не можуть призначатися на посаду або провадити трудову та іншу 

діяльність в Україні іноземці та особи без громадянства, включені до 

переліку осіб, пов’язаних з провадженням терористичної діяльності або 

стосовно яких застосовано міжнародні санкції, а також іноземці та особи 

без громадянства, до яких застосовано спеціальні економічні та інші 



Продовження додатка 3 3 

обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України “Про 

санкції”; 

видача та продовження строку дії дозволу на застосування праці 

громадян Російської Федерації, Республіки Білорусь, а також інших 

держав, визнаних такими, що становлять загрозу державному суверенітету, 

територіальній цілісності і демократичному конституційному ладу та 

іншим національним інтересам, здійснюються за погодженням з 

регіональним органом СБУ. Строки розгляду таких заяв продовжуються до 

надання регіональним органом СБУ погодження або відмови у  

погодженні. 

 

___ ___________ 20___ р. 

 

МП (за наявності) ______________________ 
(підпис керівника юридичної особи∕ 

фізичної особи — підприємця або 

уповноваженої особи) 

___________________ 
(ініціали та прізвище) 

_____________________



Додаток 4 

до постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2023 р. № 68 

  
(найменування органу, до якого подається заява) 

  
(повне та скорочене найменування роботодавця — 

  
юридичної особи або прізвище, власне ім’я та по батькові 

(за наявності) фізичної особи — підприємця) 

ЗАЯВА 

про внесення змін до дозволу на застосування праці  

іноземців та осіб без громадянства в Україні 

Прошу внести зміни до дозволу № ___________ на застосування праці  

  
 (прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) 

  
(громадянство/підданство) 

у зв’язку із: 

 зміною найменування юридичної особи — роботодавця, 

реорганізацією або виділом юридичної особи — роботодавця, зміною імені 

та/або прізвища, та/або по батькові фізичної особи — підприємця, що є 

роботодавцем; 

 оформленням нового паспортного документа іноземця або особи 

без громадянства, зокрема в разі зміни імені та/або прізвища, та/або по 

батькові іноземця або особи без громадянства; 

 зміною найменування посади іноземця або особи без 

громадянства, переведенням на іншу посаду в одного роботодавця у межах 

строку, на який видано дозвіл. 

Адреса електронної пошти   

Код згідно з ЄДРПОУ   

Код виду економічної діяльності згідно з Національним 

класифікатором ДК 009:2010 “Класифікація видів економічної діяльності” 

  

Місцезнаходження   юридичної   особи/місце проживання фізичної  

особи — підприємця   

 



Продовження додатка 4 2 

Місце провадження господарської діяльності юридичної 

особи/фізичної особи — підприємця   

Номер контактного телефону   

Додаток: на ___ арк. 

___ ___________ 20___ р. 

 

 

МП (за наявності) ______________________ 
(підпис керівника юридичної особи∕ 

фізичної особи — підприємця або 

уповноваженої особи) 

___________________ 
(ініціали та прізвище) 

_____________________



Додаток 5 

до постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2023 р. № 68 

  
(найменування органу, до якого подається заява) 

  
(повне та скорочене найменування роботодавця — 

  
юридичної особи або прізвище, власне ім’я та по батькові 

(за наявності) фізичної особи — підприємця) 

ЗАЯВА 

про продовження строку дії дозволу на застосування праці  

іноземців та осіб без громадянства в Україні 

Прошу продовжити строк дії дозволу на застосування праці   

  
 (прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) 

  
 (громадянство/підданство) 

до   
(зазначається строк згідно з вимогами статті 423 Закону України “Про зайнятість населення”) 

на посаді (за професією)  , 
 (згідно з Національним класифікатором 

ДК 003:2010 “Класифікатор професій” (крім гіг-спеціалістів) 

що є: 

 іноземним найманим працівником; 

 відрядженим іноземним працівником; 

 внутрішньокорпоративним цесіонарієм; 

 іноземцем або особою без громадянства, стосовно яких прийнято 

рішення про оформлення документів для вирішення питання щодо 

визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, чи 

іноземцем або особою без громадянства, що оскаржує рішення про відмову 

в оформленні документів для вирішення питання щодо визнання біженцем 

або особою, яка потребує додаткового захисту; 

 особою, яка подала заяву про визнання особою без громадянства, 

або особою, яка оскаржує рішення про відмову у визнанні особою без 

громадянства; 

 іноземцем або особою без громадянства, які прибули в Україну з 

метою навчання у закладах вищої освіти та мають намір у період навчання 

та після закінчення навчання за умови працевлаштування не пізніше ніж за 



Продовження додатка 5 2 

30 календарних днів до моменту завершення навчання провадити трудову 

діяльність в Україні; 

що належить до категорії: 

 гіг-спеціаліста; 

 іноземця або особи без громадянства, які брали безпосередню 

участь у відсічі та стримуванні збройної агресії Російської Федерації проти 

України. 

 

Підтверджую, що посада, на якій застосовується праця іноземця або 

особи без громадянства, відповідно до законів не пов’язана з належністю 

до громадянства України та не потребує надання допуску до державної 

таємниці. 

Адреса електронної пошти   

Код згідно з ЄДРПОУ   

Код виду економічної діяльності згідно з Національним 

класифікатором ДК 009:2010  “Класифікація видів економічної діяльності” 

  

Місцезнаходження   юридичної  особи/місце проживання фізичної  

особи — підприємця   

  

Місце провадження господарської діяльності юридичної 

особи/фізичної особи — підприємця   

  

Номер контактного телефону   

У разі відмови у продовженні строку дії дозволу прошу повернути 

сплачені кошти на поточний рахунок роботодавця  . 

Додаток: на ___ арк. 

Ознайомлений, що відповідно до частини четвертої статті 3,  частини 

першої статей 42 і 426 Закону України “Про зайнятість населення”: 

не можуть призначатися на посаду або провадити трудову та іншу 

діяльність в Україні іноземці та особи без громадянства, включені до 

переліку осіб, пов’язаних з провадженням терористичної діяльності або 

стосовно яких застосовано міжнародні санкції, а також іноземці та особи 

без громадянства, до яких застосовано спеціальні економічні та інші 

обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України “Про 

санкції”; 



Продовження додатка 5 3 

видача та продовження строку дії дозволу на застосування праці 

громадян Російської Федерації, Республіки Білорусь, а також інших 

держав, визнаних такими, що становлять загрозу державному суверенітету, 

територіальній цілісності і демократичному конституційному ладу та 

іншим національним інтересам, здійснюються за погодженням з 

регіональним органом СБУ. Строки розгляду таких заяв продовжуються до 

надання регіональним органом СБУ погодження або відмови у  

погодженні. 

 

___ ___________ 20___ р. 

 

 

МП (за наявності) ______________________ 
(підпис керівника юридичної особи∕ 

фізичної особи — підприємця або 

уповноваженої особи) 

___________________ 
(ініціали та прізвище) 

_____________________



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2023 р. № 68 

ПЕРЕЛІК 

постанов Кабінету Міністрів України,  

що втратили чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 р.  

№ 858 “Про затвердження форм заяв для отримання роботодавцем дозволу 

на застосування праці іноземців та осіб без громадянства, продовження 

строку дії дозволу на застосування праці іноземців та осіб без 

громадянства, внесення змін до дозволу на застосування праці іноземців та 

осіб без громадянства” (Офіційний вісник України, 2017 р., № 94,  

ст. 2848). 

2. Пункт 2 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 

2020 р. № 1096 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 93, ст. 3002). 

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 13 

“Про внесення змін у додатки 1 і 2 до постанови Кабінету Міністрів 

України від 15 листопада 2017 р. № 858” (Офіційний вісник України,  

2022 р., № 8, ст. 433). 

_____________________ 


